П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края

"О государственной социальной помощи населению
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 1
Закона Ставропольского края "О государственной социальной помощи населе-
нию в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
24 мая 2017 года
№ 410-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края
"О государственной социальной помощи населению

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в абзац пятый статьи 1 Закона Ставропольского края от 19 ноября

2007 г. № 56-кз "О государственной социальной помощи населению в Ставро-
польском крае" изменение, изложив его в следующей редакции:

"независящие причины - наличие нетрудоспособных членов семьи при
отсутствии других трудоспособных членов семьи, которые обязаны их содер-
жать в соответствии с законодательством, а также когда трудоспособные члены
семьи признаны безработными или обучаются в общеобразовательных органи-
зациях основного общего и среднего общего образования либо в профессио-
нальных образовательных организациях и (или) образовательных организациях
высшего образования по очной форме обучения или не работают в связи с ухо-
дом за членом семьи (ребенком до достижения им возраста трех лет; ребенком-
инвалидом, или инвалидом I группы, или членом семьи, нуждающимся по за-
ключению медицинской организации в постоянном постороннем уходе либо
достигшим возраста 80 лет); длительное лечение (лечение продолжительностью
более двух месяцев подряд, подтверждаемое документом медицинской органи-
зации); наличие в семье трех и более несовершеннолетних детей; наличие ин-
валидности I либо II группы;".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

г.Ставрополь
31 мая 2017 г.
№ 56-кз

В.В. Владимиров